
Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 1 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
„Převzetí nebezpečného odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení

určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a zákonem
č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZVZ“)

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zastoupený Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 409037423/0300
ID datové schránky: sjfywke
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Další osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Rostislav Dudáš, vedoucí odštěpného závodu ODRA,
tel. , e-mail: 

, náměstek pro výrobu a ekologii,
tel. , e-mail: 

Adresa pro zasílání korespondence:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA,
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:
Obchodní firma: Purum s.r.o.
Sídlo: Praha 1 - Staré Město, Národní 961/25, PSČ 11000
Zástupce: Roman Vinař, jednatel
IČO: 62414402
DIČ: CZ62414402, plátce DPH
Obchodní rejstřík: Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31916
Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2105668356/2700
ID datové schránky: gd4vr8h
(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služby
(dále jen „smlouva“).



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 2 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na plnění nadlimitní veřejné
zakázky „Převzetí nebezpečného odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem
do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ (dále též jen
„zadávací řízení“) a v souladu s nabídkou poskytovatele učiněnou v rámci zadávacího řízení.
Poskytovatel je po celou dobu účinnosti smlouvy vázán svou nabídkou podanou v zadávacím
řízení.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. občanského zákoníku,
a že po celou dobu trvání smlouvy bude:

a) provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorii odpadu
ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech,

b) odborně způsobilý pro poskytování předmětu plnění dle smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy a předmět plnění
CPV: 90500000-2   CZ-CPA: 38.12

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele po sjednanou dobu a za ujednaných podmínek
poskytovat objednateli níže specifikovaný předmět plnění a závazek objednatele za řádně
poskytnutý předmět plnění zaplatit poskytovateli cenu dle smlouvy.

2. Předmětem plnění je převzetí nebezpečného odpadu katalogové č. 19 13 05* – kaly ze sanace
podzemní vody obsahující nebezpečné látky dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů
a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
„odpad“) poskytovatelem ve sjednaném místě plnění (čl. III. odst. 1 smlouvy) do zařízení
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu v souladu se zákonem
o odpadech.
Předmět plnění zahrnuje:
- přenechání 1 ks velkoobjemového kontejneru pro přepravu dle Evropské dohody

o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) – dále jen „kontejner“ – v místě
plnění sjednaném v čl. III. odst. 1 smlouvy poskytovatelem k dočasnému užívání objednateli
za účelem shromažďování odpadu a jeho výměnu ve sjednaném místě plnění (čl. III. odst. 1
smlouvy) za jiný prázdný a čistý, který bude sloužit stejnému účelu,

- dopravu, manipulaci a čištění kontejnerů dle předchozí odrážky,
- odvoz odpadu v kontejneru ze sjednaného místa plnění (čl. III. odst. 1 smlouvy) a konečné

odstranění či využití odpadu v souladu se zákonem o odpadech,
- udržování pořádku při manipulaci s odpadem a kontejnerem (plným i prázdným)

ve sjednaném místě plnění (čl. III. odst. 1 smlouvy),
- zajištění a předání objednateli všech potřebných dokladů souvisejících s předmětem plnění,
- ohlašovací, evidenční a informační povinnosti dle zákona o odpadech,
- poskytování dat o odpadu objednateli.

3. Odpad pochází z provozu čistírny lagunových vod (ČLV), která se nachází v lokalitě
s ekologickou zátěží – bývalá rafinérie „OSTRAMO“. Jedná se o odvodněný kal na kalolisu,
tzn. klasický filtrační koláč se zbytkovým obsahem vody proměnlivé konzistence, který
z plachetek kalolisu sám odpadává nebo je vyklepáván do shromažďovacího prostředku,
tj. do kontejneru. Průměrná denní produkce odpadu činí cca 15 tun.

4. Předmět plnění musí být poskytován tak, aby nedošlo k narušení nepřetržitého provozu čistírny
lagunových vod (ČLV).

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění je na základě výše uvedené specifikace
dostatečně určitě a srozumitelně určen.



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 3 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

6. Poskytovatel je povinen při poskytování předmětu plnění postupovat v souladu s obecně
závaznými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech, vyhláškou č. 8/2021 Sb.,
o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších
předpisů, a dalšími prováděcími předpisy, Evropskou dohodou o mezinárodní silniční přepravě
nebezpečných věcí (ADR) a technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN),
vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití,
a nakládat s odpadem v souladu s odpadovým hospodářstvím a jeho hierarchií.

7. Poskytovatel bude předmět plnění objednateli poskytovat dle potřeb objednatele, v ujednaném
rozsahu a kvalitě a v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění
poskytovat s odbornou péčí v ujednaném čase a obstarat vše, co je k jeho poskytnutí potřeba.

Článek III.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je čistírna lagunových vod v areálu „Laguny OSTRAMO“ v Ostravě-Mariánských
Horách, ulice Mariánskohorská, Česká republika, souřadnice GPS: 49.8385372N, 18.2514058E
(dále jen „místo plnění“).

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 4 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

Článek IV.
Podmínky plnění, další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel přistaví nejpozději do 14. hodiny následujícího dne po dni nabytí účinnosti smlouvy
do místa plnění prázdný a čistý kontejner. Konkrétní čas přistavení kontejneru si oprávněné
osoby smluvních stran, uvedené v čl. VII. smlouvy, dohodnou, objednatel bude přistavení
kontejneru přítomen a zkontroluje, zda je v pořádku a může sloužit účelu dle smlouvy.

2. Manipulaci s kontejnerem, ať plným odpadu nebo prázdným (výměna za plný), v areálu „Laguny
OSTRAMO“ může poskytovatel provádět pouze na objednatelem vyhrazené ploše.

3. Při převzetí odpadu dojde k výměně kontejneru plného odpadu za kontejner prázdný a čistý.
4. Předmět plnění bude poskytovatel objednateli poskytovat takto:

4.1 nepřetržitě v předem obecně nastavených a dohodnutých termínech v návaznosti
na provozní potřeby objednatele a objem přistaveného kontejneru, přičemž předmětné
termíny si smluvní strany písemně nastaví bez zbytečného odkladu od nabytí účinnosti
smlouvy, popř. od změny uvedených okolností;

4.2 na základě výzvy k poskytnutí předmětu plnění, kterou bude objednatel činit telefonicky
(zavolá, pošle textovou zprávu) na linku poskytovatele číslo 602 551 117, a to kdykoli
během dne a 7 dní v týdnu (režim 24/7), tj. včetně sobot, nedělí a státních svátků.
Poskytovatel je povinen objednateli předmět plnění poskytnout (včetně sobot, nedělí a
státních svátků) nejpozději do 2 hodin od příslušné telefonické výzvy objednatele.

5. Při převzetí odpadu v místě plnění je poskytovatel povinen zejména:
a) postupovat dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech,
b) vydat objednateli potvrzení dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech, tzv.

průvodku odpadu, obsahující údaje o množství, druhu a kategorii předaného odpadu,
včetně identifikačního čísla zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií
odpadu, a podepsané určenými pracovníky objednatele a poskytovatele (dále též jen
„průvodka odpadu“),

přičemž množství předaného odpadu (ve hmotnostních jednotkách) bude stanoveno jeho
vážením v místě plnění na váze splňující požadavky zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii,
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „skutečné množství odpadu“). Skutečné množství
odpadu poskytovatel rovněž uvede v ohlašovacím listu přepravy nebezpečných odpadů podle
čl. IV. odst. 9 smlouvy.

6. Objednatel zajistí dokladování kvality odpadu ze své strany, a to identifikační list nebezpečného
odpadu a základní popis odpadu (tzv. Písemné informace o předávaném odpadu) ve smyslu



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 4 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

přílohy č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění
pozdějších předpisů.

7. Poskytovatel se v souladu s ustanovením § 16 odst. 3 zákona o odpadech stává vlastníkem
odpadu okamžikem zahájení přepravy.

8. Po převzetí odpadu poskytovatel zahájí ihned jeho přepravu, resp. odvoz.
9. Poskytovatel se po převzetí odpadu v místě plnění stává zároveň odesílatelem podle

ustanovení § 78 zákona o odpadech, týkajícího se ohlašování přepravy nebezpečných odpadů.
Současně se poskytovatel stává odesílatelem dle Evropské dohody o mezinárodní silniční
přepravě nebezpečných věcí (ADR) a je povinen zajistit plnění požadavků k zajištění bezpečné
přepravy vyplývajících z této dohody.

10. Poskytovatel bude k odvozu odpadu využívat k tomu určená a způsobilá vozidla pro přepravu
nebezpečných věcí podle Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí
(ADR) a označená podle ustanovení § 17 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

11. Poskytovatel odpovídá za čistotu místa plnění při převzetí odpadu v kontejneru, při manipulaci
s ním a při jeho odvozu.

12. Objednatel je oprávněn pro účel plnění svých cílů systému environmentálního managementu
požadovat po poskytovateli písemnou informaci o životním cyklu odpadu od jeho převzetí
do zařízení určeného pro nakládání s odpady ve smyslu zákona o odpadech až do konečného
využití (příloha č. 5 zákona o odpadech) nebo odstranění (příloha č. 6 zákona o odpadech).

13. Předmět plnění dle čl. II. odst. 2 smlouvy zahrnuje povinnost poskytovatele plnit ohlašovací,
evidenční a informační povinnosti dle zákona o odpadech a poskytovat objednateli data
o odpadu, tzn.:
- potřebné údaje a podklady pro vedení průběžné evidence dle ustanovení § 94 zákona

o odpadech, a to vždy do 15 dnů od skončení kalendářního měsíce na e-mail:

- potřebné údaje a podklady o roční produkci a nakládání s odpadem za uplynulý kalendářní
rok dle ustanovení § 95 zákona o odpadech, a to nejpozději do 31. 1. následujícího
kalendářního roku na e-mail: .

14. Při zániku smlouvy poskytovatel odveze kontejner z místa plnění poslední den trvání smlouvy,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

15. Poskytovatel předmět plnění objednateli poskytuje osobně a s využitím vlastních kapacit
nebo je oprávněn část předmětu plnění objednateli poskytovat pomocí třetí osoby či třetích osob
(dále jen „poddodavatel“ či „poddodavatelé“), avšak pod podmínkou, že objednateli předem
písemně oznámí poddodavatele a předmět jeho či jejich poddodávky.

16. Má-li být část předmětu plnění poskytována prostřednictvím poddodavatele, musí se
poddodavatel podílet na poskytování předmětu plnění v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal
ve smlouvě s poskytovatelem a v jakém prokázal způsobilost v zadávacím řízení, přičemž
poddodavatel musí mít příslušná oprávnění k poskytování příslušných činností v rámci
předmětu plnění jako předmětu své činnosti nebo podnikání a vybrané činnosti a i všechna
ostatní oprávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených s poskytováním předmětu plnění,
obecně závaznými právními předpisy nebo smlouvou. Poskytovatel je oprávněn změnit
poddodavatele, pomocí kterého prokazoval v zadávacím řízení splnění způsobilosti, jen
ve výjimečných případech a se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat
způsobilost minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem
v zadávacím řízení.



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 5 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

Článek V.
Cena za předmět plnění

1. Cena za předmět plnění je stanovena na základě nabídky poskytovatele a dohody smluvních
stran takto:
 1 440,- CZK bez DPH / 1 t skutečného množství odpadu

(slovy: jeden-tisíc-čtyři-sta-čtyřicet korun českých bez daně z přidané hodnoty za jednu tunu
skutečného množství odpadu).

Tato jednotková cena je poskytovatelem po celou dobu trvání smlouvy garantována jako cena
nejvýše přípustná, maximální, mimo DPH, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených ve
smlouvě a v souladu se ZZVZ.

2. Jednotková cena uvedená v čl. V. odst. 1 smlouvy, resp. cena za předmět plnění, zahrnuje
veškeré náklady poskytovatele související s řádnou realizací předmětu plnění, včetně nákladů
souvisejících (např. v případě ukládání odpadu na skládku i poplatek za ukládání odpadu na
skládku ve smyslu ustanovení § 103 zákona o odpadech, jiné případné poplatky, dále veškeré
přímé či nepřímé náklady spojené s poskytováním předmětu plnění dle smlouvy, náklady,
o kterých poskytovatel v době uzavření smlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl,
nebo vědět měl či mohl), a dále zahrnuje všechna související rizika.

3. Poskytovatel je oprávněn, s účinností od kalendářního roku následujícího po nabytí účinnosti
smlouvy, každoročně zvýšit jednotkovou cenu, uvedenou v čl. V. odst. 1 smlouvy, o částku
odpovídající průměrné roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen (CPI - Consumer Price Index) za kalendářní rok předcházející
kalendářnímu roku, v němž je míra inflace vyhlašována Českým statistickým úřadem (ČSÚ), a
to počínaje měsícem únorem příslušného roku. O této skutečnosti poskytovatel objednatele
vyrozumí písemnou formou (včetně uvedení nové výše jednotkové ceny uvedené v čl. V. odst. 1
smlouvy a jejího výpočtu) bez zbytečného odkladu od vyhlášení míry inflace ČSÚ, nejpozději
však společně s daňovým dokladem vystaveným na cenu za předmět plnění poskytnutý
v měsíci únoru příslušného roku, v němž již bude jednotková cena o odpovídající částku
zvýšena. Takto zvýšenou jednotkovou cenu o příslušnou míru inflace je objednatel povinen
hradit až do jejího případného dalšího zvýšení. Tato každoroční úprava výše jednotkové ceny
uvedené v čl. V. odst. 1 smlouvy vyplývá přímo ze smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat
dodatek dle čl. XII. odst. 5 smlouvy. Nebude-li objednatel ze strany poskytovatele o zvýšení
předmětné jednotkové ceny o míru inflace vyrozuměn dle tohoto odstavce, není objednatel
povinen poskytovateli zvýšenou jednotkovou cenu za předmět plnění hradit.

4. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH). Poskytovatel odpovídá za to,
že sazba DPH bude stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými a
účinnými v době zdanitelného plnění.

Článek VI.
Platební a daňové podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytovány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění je vyúčtování označené jako faktura, které bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.

3. Cena za předmět plnění bude hrazena měsíčně bezhotovostně převodním příkazem na účet
poskytovatele na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem, jehož přílohou
budou doklady dle čl. VI. odst. 5 smlouvy.

4. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VI. odst. 2 smlouvy a dále bude obsahovat:



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 6 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

 číslo smlouvy objednatele,
 číslo smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě které poskytovatel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ objednatele i poskytovatele, základ daně, sazbu daně,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem,
 datum zdanitelného plnění k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce,

a jeho přílohou budou pro každé převzetí odpadu:
a) potvrzená (všemi zúčastněnými osobami) průvodka odpadu a
b) potvrzený (všemi zúčastněnými osobami) ohlašovací list přepravy nebezpečných

odpadů.
6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně

závazných právních předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí 1145/7,

Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail: fakturyodra@diamo.cz nejpozději do 8. dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné
plnění.

9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli, pokud bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacení
daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručení
opraveného daňového dokladu objednateli.

10. V případě, že některá ze smluvních stran ukončí registraci k DPH, neprodleně oznámí tuto
skutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.

11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106a
zákona o DPH poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit
poskytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH
je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny
za předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daně
poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její
relevantní část.

12. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v údajích o jeho osobě
v úvodu smlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím
dálkový přístup a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla
tohoto účtu. Pokud poskytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely
zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmět plnění
písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu za předmět plnění.
V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění bude správcem daně zveřejněno
způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené ve smlouvě,
nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené poskytovatelem objednateli a celková výše
úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c)
zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět plnění částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo
správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky
ve výši DPH na účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele
uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

13. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v údajích o jeho
osobě v úvodu smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem
objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že
se jedná o účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si
objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 7 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

poskytovatele. Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH
na účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit
sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

14. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle smlouvy nebudou přímo
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině
a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

Článek VII.
Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech smluvních:

- statutární zástupce a osoby jím písemně pověřené,
 ve věcech technických:

-  vedoucí odboru ostravských lagun,
tel. č.: , e-mail: 

 ve věcech přistavení/odvezení a výměny kontejneru a předávání odpadu v místě plnění
poskytovateli:
- , vedoucí provozu dekontaminace vod,

tel. č.: , e-mail: 
- obsluha velínu čistírny lagunových vod (ČLV) přítomná na směně v té době,

 ve věcech nakládání s odpadem:
- I , odpadový hospodář,

tel. č.: , e-mail: 
2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:

 ve věcech smluvních:
- , tel. č.: , e-mail: 

 ve věcech technických:
- , tel. č.: , e-mail: 

3. Změna údajů, uvedených v tomto článku smlouvy, je možná i bez nutnosti uzavření písemného
dodatku dle čl. XII. odst. 5 smlouvy, a to buď doporučeným dopisem adresovaným druhé
smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datové schránky adresáta, anebo za tím
účelem bude předem poslán e-mail, opatřený kvalifikovaným elektronickým podpisem, na dosud
používané e-mailové adresy s potvrzením o jeho přečtení.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady, práva z vadného plnění

1. Předmět plnění má vady, jestliže jeho poskytnutí neodpovídá smlouvě.
2. Práva z vadného plnění objednatel uplatní u poskytovatele písemně bez zbytečného odkladu,

nejpozději však do 10 dnů poté, kdy vady objednatel zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení
odborné péče.

3. Zjištěné vady předmětu plnění je poskytovatel povinen odstranit do 5 dnů ode dne jejich
písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiné lhůtě,



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 8 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

a to i v případech, kdy poskytovatel neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak ani ve 14 dnech
po uplynutí této lhůty neprovede, má objednatel právo odstranit vady nebo zajistit jejich
odstranění na účet poskytovatele; poskytovatel je povinen tyto náklady neprodleně uhradit.
Pokud poskytovatel prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady zpětně
objednatelem proplaceny.

4. Odstraněním vad předmětu plnění není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu
újmy.

5. Práva (a povinnosti) z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku smlouvy, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek IX.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a odpovědnost za újmu

1. Je-li poskytovatel v prodlení s přistavením kontejneru do místa plnění ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1
smlouvy, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 250 CZK za každou započatou
hodinu prodlení.

2. Je-li poskytovatel v prodlení s převzetím odpadu ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4 smlouvy nebo
se zahájením přepravy, resp. odvozem, odpadu ve lhůtě dle čl. IV. odst. 8 smlouvy o více
než 1 hodinu, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 250 CZK za každou
započatou hodinu prodlení.

3. V případě, že poskytovatel bude předmět plnění poskytovat pomocí poddodavatele, kterého
předem objednateli písemně neoznámil dle čl. IV. odst. 15 smlouvy nebo který nesplňuje
podmínky dle čl. IV. odst. 16 smlouvy, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši
50 000 CZK za každý jednotlivý případ.

4. V případě, že poskytovatel ve lhůtě dle čl. XI. odst. 5 smlouvy objednateli nepředloží pojistnou
smlouvu a neprokáže mu její platnost a účinnost, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu
ve výši 2 000 CZK za každý den prodlení.

5. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka poskytovatele vůči objednateli, je poskytovatel oprávněn tuto
pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem
objednatele. Pro případ porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %
z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch objednatele a zároveň má
objednatel právo od smlouvy odstoupit.

6. Poruší-li poskytovatel jinou svou povinnost dle smlouvy než ty, které jsou uvedeny v tomto
článku smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 CZK za každý započatý den
trvání porušení povinnosti.

7. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
8. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhradu

škody.
9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit smluvenou povinnost

smluvní pokutou utvrzenou.
10. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění dle řádně vystaveného daňového

dokladu, je poskytovatel oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši
z neuhrazené částky.

11. Uloží-li objednateli správní orgán sankci za správní delikt z důvodu porušení některé z právních
povinností ze strany poskytovatele, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli celkovou výši
uložené sankce.

12. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu vzniklou objednateli z důvodu porušení povinnosti
poskytovatele stanovené smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy ve vztahu
k předmětu plnění.

13. Je-li část předmětu plnění poskytována prostřednictvím poddodavatele, poskytovatel odpovídá
za činnost, jednání, neplnění nebo nedbalost poddodavatele tak, jakoby tuto část předmětu



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 9 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

plnění poskytoval sám poskytovatel. Způsobí-li poddodavatel při poskytování předmětu plnění
újmu, nahradí ji poskytovatel stejně, jako by ji způsobil sám.

Článek X.
Zánik smlouvy

1. Způsoby ukončení smlouvy:
a) uplynutím sjednané doby,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, přičemž smlouvu lze vypovědět bez uvedení

důvodu v šestiměsíční výpovědní době, která počne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena,
druhé smluvní straně,

d) písemným odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v případech stanovených
občanským zákoníkem nebo smlouvou,

e) písemným odstoupením objednatele od smlouvy v těchto případech (považovány
za podstatné porušení smlouvy):

I. prodlení poskytovatele s přistavením kontejneru do místa plnění o více než 24 hodin
oproti lhůtě dle čl. IV. odst. 1 smlouvy,

II. prodlení poskytovatele s převzetím odpadu o více než 24 hodin,
III. poskytovatel neposkytuje předmět plnění řádným způsobem,
IV. prohlášení úpadku na poskytovatele, nebo jeho vstup do likvidace,
V. poskytovatel nedodrží obecně závazné právní předpisy týkající se předmětu plnění,

VI. prodlení poskytovatele s předložením pojistné smlouvy dle čl. XI. odst. 5 smlouvy,
VII. poskytování části předmětu plnění poddodavatelem v rozporu s čl. IV. odst. 15 či 16

smlouvy,
VIII. bude-li u poskytovatele či v jeho poddodavatelském řetězci odhaleno závažné

jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním
standardům,

IX. bude-li zjištěno, že poskytovatel nesplnil podmínky zadávacího řízení, resp. veřejné
zakázky, na základě které byla smlouva uzavřena,

X. poskytovatel ztratí oprávnění k převzetí odpadu do zařízení určeného pro nakládání
s daným druhem a kategorií odpadu dle ustanovení § 13 odst. 2 písm. a) zákona
o odpadech,

f) písemným odstoupením poskytovatele od smlouvy v tomto případě (považován
za podstatné porušení smlouvy):

I. prodlení objednatele s úhradou ceny za předmět plnění o více než 30 dnů, ačkoliv
byl objednatel na tuto skutečnost poskytovatelem písemně upozorněn a nezjednal
ve lhůtě 10 dnů nápravu.

2. Objednatel je dále oprávněn smlouvu vypovědět a odstoupit od ní v případech stanovených
ZZVZ.

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení
od smlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva
a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní
pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany
i po odstoupení od smlouvy.

4. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného
smlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků smlouvy, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Výpověď smlouvy či oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a budou zaslány
takto:



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 10 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvní strany,
na adresu sídla druhé smluvní strany – objednateli na adresu Sirotčí 1145/7, Vítkovice,
703 00 Ostrava, poskytovateli na adresu sídla, nebo

b) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickým podpisem
oprávněného zástupce příslušné smluvní strany, na e-mailovou adresu druhé smluvní
strany – objednateli na e-mailovou adresu odra@diamo.cz, poskytovateli na e-mailovou
adresu .

c) datovou zprávou do datové schránky adresáta.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
písemnou dohodou (dodatkem ke smlouvě) nahradit ujednání neplatné/neúčinné novým
ujednáním platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému
účelu ujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

2. Poskytovatel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá
nebezpečí změny okolností.

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které si navzájem svěří
v souvislosti s poskytováním předmětu plnění, nepoužijí k jiným účelům než pro plnění
podmínek smlouvy a nezpřístupní je třetím osobám bez písemného souhlasu svěřivší se
smluvní strany.

4. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanského zákoníku
smlouvou adhezní.

5. Poskytovatel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou svou
provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistným plněním minimálně ve výši
10 000 000 CZK a udržovat ji po dobu trvání smlouvy v platnosti a účinnosti, popř. má-li takovou
pojistnou smlouvu uzavřenou, tak ji po dobu trvání smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti.
Poskytovatel je povinen objednateli nejpozději do 5 dnů od výzvy objednatele předmětnou
pojistnou smlouvu předložit a prokázat mu její platnost a účinnost.

Článek XII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České
republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně rozhodovat
věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele ke dni podání žaloby. Rozhodným právem
je právo České republiky.

2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní
poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem a ZZVZ.

3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost. Žádný
projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po jejím uzavření nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
ze smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku
vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky
s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky,
a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.



Smlouva o poskytování služby „Převzetí nebezpečného Strana 11 (celkem 11)
odpadu katalogové č. 19 13 05* provozovatelem do zařízení Reg. č. sml. objednatele: …….………………………..
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu“ Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520054803
DIAMO, s. p. – Purum s.r.o. Profilové číslo VZ: P23V00245063

5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, či elektronické)
shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku ke smlouvě, který
oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, nebo opatří svými
kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané
v souvislosti s jejím plněním, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Poskytovatel bere
na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
ve znění pozdějších předpisů.

9. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele
(viz www.diamo.cz) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla uzavřena
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzují svými níže
uvedenými podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy
vlastnoručně podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran a poskytovatel obdrží
jeden (1) takovýto stejnopis. Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena
v elektronické podobě v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno,
resp. opatřeno kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

13. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně
podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy
(elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Za objednatele: Za poskytovatele:

Ve Stráži pod Ralskem dne V Praze dne

……………………………………….. …………………………………….
Ing. Ludvík Kašpar Roman Vinař
ředitel státního podniku jednatel

Ing. Ludvík Kašpar
Digitální podpis:
05.02.2024 10:53

Roman 
Vinař

Digitálně podepsal 
Roman Vinař 
Datum: 2024.02.08 
09:44:12 +01'00'


		2024-02-09T11:48:59+0000




